
CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 GIUNTA COMUNALE 

 
N. 50 del 11-03-2024 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE ISPETTORE GIACOMO PIAZZANI 
A PRESTARE ATTIVITA' LAVORATIVA PRESSO IL COMUNE DI AURONZO DI 
CADORE. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  undici del mese di marzo alle ore 18:30, nella Sala 
delle Riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Presente/Assente 

Morandi Giovanni Sindaco Presente 

Di Titta Anna Vice Sindaco Presente 

Franchi Maria Cristina Assessore Presente 

Birocco Roberto Assessore Presente 

Ciana Paolo Assessore Presente 
 
Totale Presenti    5, Assenti    0 
 
Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Paola Marino, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dr. Morandi Giovanni nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
  

   COPIA 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la richiesta, prot. n. 2117 in data 27 febbraio 2024, del Comune di Auronzo di 

Cadore, di richiesta di autorizzazione per utilizzo di personale di Polizia Locale per il 
potenziamento del servizio di vigilanza estivo (periodo 17 giugno - 30 settembre 2024) ai 
sensi dell’art. 4 – comma 4 – lett. c) L. 7 marzo 1986; 

 
Considerato che l’Ispettore Giacomo Piazzani si è reso disponibile allo svolgimento 

del servizio per una settimana, da concordare con il predetto Comune, nel sopracitato 
periodo di riferimento; 

 
 
         Considerato e valutato che il tipo di attività per cui è richiesta l’autorizzazione: 

- avrà carattere  occasionale e saltuario; 
- non è riferita allo svolgimento di attività in libera professione; 
- sarà svolta al di fuori dell’orario di lavoro presso questo Comune; 
- l’impegno correlato non è in contrasto o, in qualche modo, influisce sugli obblighi 

del dipendente rispetto al rapporto di lavoro in atto con questo Ente né con le 
pratiche e l’attività dell’ufficio cui lo stesso è addetto; 

 
Considerato altresì che, allo stato attuale delle informazioni: 

- il tipo di attività non sembra possa diminuire, penalizzare o, in qualche modo, 
influire sul normale rendimento lavorativo del dipendente; 

- non si ravvedono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi che possano 
pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al dipendente; 

 
  

Ritenuto di concedere l’autorizzazione richiesta; 
 
Considerato che quanto disposto con la presente deliberazione non comporta 

l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il parere tecnico favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267; 
  

   Visto l’esito favorevole ed unanime della votazione espressa per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A  
 

1. Di autorizzare l’ Ispettore Giacomo Piazzani a prestare attività di vigilanza, per una 
settimana da concordare con l’Ente richiedente nel periodo dal 17 giugno - 30 
settembre 2024, presso il Comune di Auronzo di Cadore, al di fuori dell’orario di 
lavoro e senza creare pregiudizio per questo Comune, ai sensi dell’art. 53 – commi 
da 7 a 10 - del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni. 

 
2. Di precisare che l’Amministrazione si riserva di revocare l’autorizzazione, o di 

sospenderla temporaneamente, per motivi di servizio in qualunque momento. 
 

3. Di trasmettere la presente al Comune di Auronzo di Cadore, per quanto di 
competenza. 

 



4. Di dare incarico all’Ufficio Personale di procedere, cosi come prescritto dall’art. 18 
del D. Lgs n. 33/2013, alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale 
dell’ente nella sezione: “Amministrazione Trasparente”.  

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 

- comma 4 - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  
 
 

*    *    *    *    *    *    *    *    * 
 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 11-03-2024 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Stefano Oglina 

  



 
 

 

CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
 Provincia del Verbano Cusio Ossola Deliberazione N. 50 del 11-03-2024  

Letto, confermato e sottoscritto 
In originale firmati 

IL PRESIDENTE 
F.to  Giovanni Morandi 

 
 

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Anna Di Titta F.to Paola Marino 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, il giorno_____13-03-2024_, all’Albo 
Pretorio on-line del Comune inserito nel sito web: www.comune.gravellonatoce.vb.it  per 
rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 1, Legge 69/2009 e s.m.i. 
 
Gravellona Toce, li___13-03-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Paola Marino 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Gravellona Toce, li___13-03-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  (Dott.ssa Paola Marino) 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (ART. 134 – COMMA 3 – D. LGS. N. 267/2000) 
  
 

 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - comma 4 – D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
 Esecutiva a decorrere dal decimo giorno di pubblicazione  (art. 134 - comma 3 -.D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 
Gravellona Toce, li __13-03-2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Paola Marino 
 

http://www.comune.gravellonatoce.vb.it/

